平成 27 年 3 月 25 日

各 位

会 社 名 東 京 電 力 株 式 会 社

代表者名 代表執行役社長 廣瀬 直己

   （ｺｰﾄﾞ番号：9501 東証第 1 部）

問合せ先 総務部株式ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ 砂盛 京子

（TEL．03－6373－1111）

ホールディングカンパニー制移行のための分割準備会社設立に関するお知らせ

 当社は，平成 27 年 3 月 25 日開催の取締役会において，ホールディングカンパニー制（以下，

「ＨＤカンパニー制」）への移行に向け，下記のとおり分割準備会社を設立することを決議い

たしましたので，お知らせいたします。

記

１．目的

  当社は，平成 26 年 1 月 15 日に国の認定を受けた新・総合特別事業計画に則り，平成 28

年 4 月を目途にＨＤカンパニー制への移行を予定しており，その準備を円滑に進めることを

目的として，分割準備会社を設立することといたしました。

２．設立する分割準備会社の概要

(1) 名 称
東京電力燃料・火力発電

事業分割準備株式会社

東京電力送配電事業

分割準備株式会社

東京電力小売電気事業

分割準備株式会社

(2) 所 在 地
東京都千代田区内幸町

一丁目１番３号

東京都千代田区内幸町

一丁目１番３号

東京都千代田区内幸町

一丁目１番３号

(3)
代表者の役

職・氏名

代表取締役社長

佐野 敏弘

代表取締役社長

武部 俊郎

代表取締役社長

山崎 剛

(4) 事 業 内 容 燃料・火力発電事業 等 一般送配電事業 等 小売電気事業 等

(5) 資 本 金 245 百万円 5 百万円 5 百万円

(6) 設立年月日
平成 27 年 4 月 1 日

（予定）

平成 27 年 4 月 1 日

（予定）

平成 27 年 4 月 1 日

（予定）

(7) 決 算 期 3 月 31 日 3 月 31 日 3 月 31 日

(8)
大株主及び

持株比率

東京電力株式会社

100％

東京電力株式会社

100％

東京電力株式会社

100％

資本関係 当社 100％出資の子会社として設立される予定です

人的関係 当社より取締役を派遣する予定です
(9)

上場会社と

当該会社と

の関係 取引関係
営業を開始していないため，当社との取引関係はありま

せん

３．今後の見通し

  当社は，各事業子会社の持株会社となり，引き続き上場を維持する予定です。また，上記

のほか，ＨＤカンパニー制移行に伴う詳細につきましては，決定次第，改めてお知らせいた

します。

以 上